ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7113/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de um contêiner destinado ao projeto de xadrez no C.E. de Cordeiros,  bairro
Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de um contêiner permitirá a criação de um ambiente adequado e exclusivo
para  a  prática  do  xadrez,  garantindo  melhores  condições  de  ensino  e  ampliando  as
oportunidades  de  aprendizado  para  crianças  e  adolescentes  do  bairro  Cordeiros.  Dessa
forma, a presente solicitação visa apoiar a continuidade e o fortalecimento de um projeto
educacional  que contribui  significativamente para o desenvolvimento intelectual  e social
dos alunos.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​